
2025 年 8 月 22 日 

お客さま各位 

株式会社清水銀行 

 

 

「一生通帳 by Moneytree」サービス終了のお知らせ 

 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、「清水銀行アプリ」内で提供しております家計簿サービス「一生通帳 by Moneytree」

について、2025 年 9月 30 日（火）をもちましてサービスを終了させていただくこととなり

ました。 

 2018 年 12 月のサービス開始以来、多くのお客さまにご利用いただき、誠にありがとうご

ざいました。 

引き続き「一生通帳 by Moneytree」を利用する場合は、マネーツリー株式会社が運営す

る「Moneytree アプリ」をご利用いただくことで、継続してサービスのご利用が可能となり

ます。 

今後もより便利なサービスをお客さまにご提供できるように取り組んでまいりますので、

何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

＜「Moneytree アプリ」のご利用方法＞ 

①「Moneytree アプリ」（無料）をダウンロード 

②「Moneytree ID をお持ちの方はログイン」を選択し、これまで「一生通帳 by Moneytree」

で利用されていた Moneytree ID（メールアドレス）／パスワードを入力し、Moneytree ア

カウントにログイン 

※新たにアカウントを取得する必要はありません。既に「一生通帳 by Moneytree」にご登

録いただいているデータは、「Moneytree アプリ」に引き継がれます。 

 

以 上 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ 

清水銀行コールセンター  電話 0120-0-43289 

受付時間/平日 9：00～17：00 


